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Работен материјал за учениците од глава 8, лекција 2: 

Човекови права: листа за споредување на права и потреби 

Листа на основни права ПОТРЕБИТЕ кои ги 
дефиниравме 

На кој натпис за 
декларацијата за 
оригиналните човекови 
права приѓа ова? 

Правото на живот   
Правото на работа   
Правото на сопственост   
Правото на слободен говор   
Правото на сигурност   
Правото на заштита од 

насилство 
  

Правото на заштита од Законот   
Правото да не се биде уапсен 

освен ако има причина за 

сомневање за сторено кривично 

дело 

  

Правото на фер судење   
Правото на невиност, дури и ако 

личноста е уапсена, се додека не 

се докаже дека лицето е виновно 

  

Правото да се биде граѓанин на 

една земја 
  

Правото на глас   
Правото на азил ако земјата не се 

грижи за граѓанинот 
  

Правото на слободно 

размислување 
  

Правото на мирен протест 

(зборување против) владата или 

група 

  

Правото на основни средства за 

живот (храна, засолниште, 

алишта, итн.) 

  

Правото на религија   
Правото на образование   
Правото на здравстено 

осигурување 
  

Правото на секој полнолетен 

граѓанин да стапи во брак, без 

разлика на раса, религија или 

полов идентитет 

  


